¹⁰ Matth. vii, 15. ¹¹ Matth. xxiv, 24. ¹² Matth. x, 2. ¹³ Act. i, 26. ¹⁴ al. σὺν ἡμῖν. ¹⁵ I Tim. ii, 7. ¹⁶ Act. ix, 15. ¹⁷ Prov. xix, 14. ¹⁸ Matth. xix, 4. ¹⁹ al. λῆμμα pro λεῖμμα. ²⁰ Mal. ii, 15, 14. ²¹ Matth. xix, 6. ²² Prov. xviii, 22.

VARIORUM NOTÆ.

(68) *Τὴν καθόλου ἐπισκοπὴν.* In liturgiis, etiam Clementis infra, πάσης ἐπισκοπῆς. *Quia episcopatus unus est atque indivisus, episcoporum multorum concordia numerositate diffusus et unum per diversos antistites sacerdotium.* CLEA.
 (69) *Διὰ τοῦ, εἰς.* Sic loqui solebant Ariani, cum dicerent se adorare Patrem, per Filium et Spiritum sanctum, ut veluti innuerent non eodem cultu cum Patre coli Filium et Sp. S. Ideoque, ut hoc librarius emendaret, scripsit in altero cod. Vind.: Καὶ τὸν Κύριον Ἰησοῦν Χριστὸν καὶ τὸ πανάγιον Πνεῦμα. Vereor ne orthodoxi, studio orthodoxiæ, in antiquissimis Patribus multa emendaverint. CLEA.

(70) *Ὅτι αὐτὴ κοινῶνς.* Hæc et seqq. usque ad ἄλλος desunt in altero cod. Vind. lb.
 (71) *Ἐξευξεν.* Συνέξευξεν, in altero cod. lb.
 (72) *Παρὰ.* Ὑπό, melius, ut videtur, in altero cod. lb.
 (73) *Παραφθορείαν.* Alter codex μοιχαλίδα. lb.
 (74) *Φύσεως θεομοῦ παράνομος.* Subjicitur ratio; quod adultera sit etiam insidiatrix, et ut aiebat ille, venefica. Addo ex Isidoro Pelusiota epist. 76, lib. iii: Ἡ μοιχαλία πάντα τὸν βίον ἀνατρέπτει τὸν ἀνθρώπινον. Cætera superius (Petr. Gr. t. II) ad Hermæ Mand. iv, cap. 1. Cor.

enim eam, inquit, a carnibus tuis ⁷⁵. Nam adju-
trix non est, sed insidiatrix, quæ mentem ad alium
declinarit. Significamus etiam carnem non oportere
circumcidi, sed fidelibus sufficere circumcisionem
cordis in spiritu ⁷⁶. «Circumcidimini enim, inquit,
Deo vestro, et circumcidite præputium cordis ve-
stri ⁷⁷.»

CAPUT XV.

*Quod nec oporteat rebaptizare; nec recipere bap-
tismum ab impiis collatum, qui non est baptismus
seu lavatio, sed inquinamentum.*

Item contentos esse debere uno baptismo solo,
in mortem Domini traditos ⁷⁸, non illo quem in-
fausti hæretici, sed quem irreprehensi sacerdotes
conferunt in nomine Patris et Filii et Spiritus
sancti. Neque igitur, ab impiis datus, vobis probe-
tur; neque a sanctis concessus, per secundum bap-
tismum infirmetur. Sicut enim unus Deus est ⁷⁹,
unus Christus, et unus Paracletus, una quoque
mors Domini in corpore; ita et unum sit baptismum
in eam mortem datum. Qui autem ab impiis illis
inquinamentum accipiunt, participes eorum damna-
tionis fiunt. Illi enim non sunt sacerdotes. Dicit
quippe Dominus ad eos: « Quoniam et tu scientiam
repulisti, repellam et ego te, ne sacerdotio fungaris
mihi ⁸⁰. » Nec vero qui ab Ætis baptizati sunt, initiati
fuerunt, sed sunt inquinati, accipiuntque non rem-
issionem peccatorum, sed vinculum impietatis.
Neque hoc solum, verum etiam qui baptismum ini-
ciatos secundo nituntur baptizare, iterum Dominum
crucifigunt ⁸¹, iterum eum interficiunt, divina irri-
dent, deludunt sancta, contumelia afficiunt Spi-
ritum, sanctum illum sanguinem ut communem in-
honestant; imple agunt in eum qui misit, in eum
qui passus est, in eum qui testimonium perhibuit.
Quinetiam qui propter contemptum noluerit bap-
tizari, tanquam infidelis condemnabitur, et probrum
feret tanquam ingratus ac incogitans. Dicit enim
Dominus: « Nisi quis baptizatus fuerit ex aqua et
Spiritu, non ingredietur in regnum cælorum ⁸²; »
et rursus: « Qui crediderit, et baptizatus fuerit,
salvus erit: qui vero non crediderit, condemnabi-